
 
 

       
DETERMINAZIONE N. 304 DEL 04/07/2025  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DI AMMISSIONE AL CENTRO PER 
L'INFANZIA "IL PICCOLO PRINCIPE" DEL COMUNE DI MAIOLATI SPONTINI (AN) 
ANNO EDUCATIVO 2025/2026  
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO CHE con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 13.06.2023 
dell’ASP AMBITO 9 e s.m.i. è stato approvato il Regolamento del Centro per l’infanzia “Il 
Piccolo Principe” del Comune di Maiolati Spontini (AN); 

TENUTO CONTO della Determinazione del Direttore n. 218 del 21/05/2025 di approvazione 
del Bando per la presentazione delle domande di iscrizione al Centro per l’Infanzia per l'A.E. 
2025/2026 stabilendo i criteri e le modalità per la presentazione delle domande; 

ATTESO CHE le domande di iscrizione o di conferma potevano essere presentate nel 
periodo dal 22.05.2025 al 22.06.2025; 

RILEVATO CHE: 

 le conferme di iscrizione pervenute dai già frequentanti del Centro per l’Infanzia in 
oggetto sono n. 12; 

 le nuove domande di iscrizione pervenute a mezzo dello sportello telematico dell’ASP 
AMBITO 9 sono state complessivamente n. 27; 

 come da verbale del 30.06.2025 conservato agli atti di ufficio, dopo la scadenza del 
bando, la Responsabile della U.O. Minori e Famiglia, dott.ssa Silvia Tomassoni, la 
Coordinatrice Pedagogica dott.ssa Romina Pulita e l’istruttore amministrativo 
Valentina Tombolesi hanno curato l’istruttoria delle domande ricevute e alla 
successiva definizione della graduatoria; 

RITENUTO pertanto di dover approvare il verbale succitato; 

DATO ATTO CHE ai sensi del punto 6 del Regolamento di servizio del Centro per l’infanzia 
in oggetto, le 27 domande accolte sono state vagliate per l'ammissione in graduatoria, 
attribuendo criteri di priorità in ordine di importanza, come segue: 

1. residenza nel Comune di Maiolati Spontini; 
2. situazione di handicap accertato in base alla Legge n.104/92 (esibizione di specifica 

certificazione) o disagio familiare limitatamente al fatto che il minore e la famiglia 
siano seguiti dai Servizi Sociali del Comune o dell’AST e siano i servizi stessi, 
mediante specifica progettualità, a richiedere l’inserimento al Centro per l’infanzia. 
Parimenti se esiste un decreto del Tribunale per i Minorenni che prevede l’espresso 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



inserimento del bambino al Centro; 
3. genitori entrambi occupati, precisando altresì che gli stage lavorativi sono considerati 

occupazione a tutti gli effetti; 
4. minore età del bambino; 

ATTESO altresì che, nel rispetto della normativa vigente in materia di riservatezza dei dati 
personali, la graduatoria è stata stilata con il numero di protocollo indicato nella domanda di 
iscrizione e assegnato in automatico dallo Sportello telematico dell’ASP AMBITO 9; 

DATO ATTO CHE: 

 la graduatoria elaborata sarà pubblicata nella home page dell’ASP Ambito 9, nella 
sezione "Servizi Minori e Famiglia – Servizi- Servizio educativi per l’infanzia e appesa 
nella bacheca del Centro per l’infanzia “Il Piccolo Principe”; 

 la pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica; 

RITENUTO dover procedere all'approvazione della graduatoria allegata alla presente quale 
parte integrante e sostanziale; 

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Silvia Tomassoni 
Responsabile della U.O. Minori e Famiglia; 

RICHIAMATI:  

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9; 

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera 
CDA n. 55 del 21.09.2021; 

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 12.12.2024 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2025, del bilancio pluriennale di previsione 2025-2027 
e del Piano programmatico pluriennale 2025-2027.”; 

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018; 

L’allegato 1 “Graduatoria Ammissione al Centro Per l'Infanzia ‘Il Piccolo Principe’ di Maiolati 
Spontini – Anno Educativo 2025/2026” costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

DATO ATTO del parere allegato  

 

DETERMINA 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare il verbale del 30.06.2025 conservato agli atti d’ufficio; 

- di approvare la graduatoria per l’ammissione dei bambini e delle bambine al centro 
per l’Infanzia “Il Piccolo Principe” di Maiolati Spontini (AN) per l’anno educativo 
2025/2026 – Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- di pubblicare la graduatoria elaborata nella home page del sito istituzionale dell’ASP 
AMBITO 9, nella sezione “Servizi Minori e Famiglia – Servizi – Servizi educativi per 
l’infanzia” e appesa nella bacheca del Centro per l’Infanzia “Il Piccolo Principe” e che 
la stessa ha valore di notifica; 

- che si procedere a richiedere l’accettazione o non accettazione del posto assegnato 
in graduatoria per l’anno 2025/2026; 

- che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

- che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Silvia Tomassoni, Responsabile 
della U.O.C. Minori e Famiglia. 

 

  
 
 
 

 Il Direttore  
 Franco Pesaresi   
 (Atto sottoscritto digitalmente) 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Il/La sottoscritto/a SILVIA TOMASSONI in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA    
 

ATTESTA 
 

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 315 e oggetto: 
 APPROVAZIONE GRADUATORIA DI AMMISSIONE AL CENTRO PER L'INFANZIA "IL 
PICCOLO PRINCIPE" DEL COMUNE DI MAIOLATI SPONTINI (AN) 
ANNO EDUCATIVO 2025/2026 

 
 
 
Data 03/07/2025   
 
Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA   
SILVIA TOMASSONI 
  

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Allegato 1

N. PROTOCOLLO DATA DI NASCITA MINORE ESITO

1 7572 20/04/2024 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

2 7577 28/01/2024 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

3 7575 21/01/2024 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

4 7576 02/01/2024 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

5 7574 06/12/2023 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

6 7573 02/10/2023 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

7 7571 27/08/2023 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

8 7570 12/08/2023 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

9 7565 14/06/2023 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

10 7563 07/06/2023 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

11 7567 29/05/2023 GIA' FREQUENTANTE - AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

12 7569 14/03/2023 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

13 7284 30/04/2025 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

14 7713 19/03/2025 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

15 7070 17/03/2025 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

16 7343 09/02/2025 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

17 7071 31/10/2024 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

18 6635 04/09/2024 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

19 6795 21/06/2024 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

20 6999 09/06/2024 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

21 6552 31/05/2024 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

GRADUATORIA AMMISSIONE AL CENTRO PER L'INFANZIA IL PICCOLO PRINCIPE 
ANNO EDUCATIVO  2025/2026

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Allegato 1

22 7961 09/05/2024 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

23 6557 19/04/2024 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

24 7387 07/11/2023 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

25 7068 27/09/2023 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

26 6914 24/06/2024 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

27 6954 05/01/2023 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

28 7965 19/05/2025 AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI

29 8008 31/03/2025 "IN GRADUATORIA - NON AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI"

30 7786 04/01/2025 "IN GRADUATORIA - NON AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI"

31 6584 18/11/2024 "IN GRADUATORIA - NON AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI"

32 7993 07/11/2024 "IN GRADUATORIA - NON AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI"

33 7760 31/10/2024 "IN GRADUATORIA - NON AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI"

34 6638 25/07/2024 "IN GRADUATORIA - NON AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI"

35 6639 03/04/2024 "IN GRADUATORIA - NON AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI"

36 7386 27/09/2023 "IN GRADUATORIA - NON AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI"

37 7966 07/10/2024 "IN GRADUATORIA - NON AMMESSO AI POSTI CONVENZIONATI"

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


